
' tl J.p. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
.-

Vrsta dok lzdavad

zAK I 01-3

Na osnovu dlana 100. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH', broJ 39114)i
6lana 45. Statuta J.P. Metlunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, pojtupaju6i po 2atbi Zatiteya
ttttlgtg: d.o.o. Sarajevo, izjavljenoj na Odluku o izboru najpovotjnijeg ponuoaea, oroii oz-'t-04-7-5114-1st21
od 17.11-2021. god. u otvorenom postupku javne nabavke robe: ,,Meilice 2a aerodromske 6etke
(sukcesivna isporuka)", Uprava J.P. Meclunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo postupaju6i u
skladu sa dlanom 6. stav (4) Poslovnika o radu Uprave J.P. Meclunarodni,aerodrom ,,SARAJEVO" l.o,o.
Sarajevo, izja5njenjem putem elektronske po5te, donijela je

O D L U K U

I
Zalba Zalitella JT2 Group GmbH, izjavljena na Odluku ugovornog organa J.p. Mettunarodni

aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo o izboru najpovoljnijeg ponu-da6a, Oroi: o:z-l-04-7-s114-15121 od
17.11.2021. god. u 9!Y9r91o|_p99tupku javne nabavke robe: ,tvtettice =a aerodromske 6etke (sukcesivnaisporuka)" DJELTMteNo sE usvA.tA I oblurA o tzBoRu pbrrr5rntA. 

-

t l
Nakon ponovne evaluacije ponuda, kao najpovoljnija ponuda za nabavku robe iz tadke I ove

Odluke, ocjenjuje se ponuda ponudada JT2 Group Gmbti, broj:2710202101, zavedena na protokol
Narucioca pod brojem: 06-04-7-5114-5121 od 01 .11.2021 god,'koji je ponrdio cijenu za navedenu
nabavku u iznosu od:76.540,26 KM, bez pDV-a.

U skladu sa tadkom lll ove odluke unouol'|,l, organ J.p. Medunarodni aerodrom ,,5ARAJEV9,,
d.o.o' Sarajevo 6e po proteku rokova za revizilu pozvati izlbranog ponudada radi zakljudivanja ugovora o
nabavci robe iz ta6ke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati medusodna prava i obaveze.

IV
lzabrani ponutlad je, u roku od sedam dana od dana prijema ove Odluke duZan dostaviti Naruciocu

u skladu sa dostavljenom lzjavom, originalnu ili ovjerenu kopiju dokumenta iz dlana 45. Zakona o javnim
nabavkama, koja nrje starija od 90 dana od.dana dostavljanja ponude i novi Obrazac za cijenu ponude koji
6e odraZavati cijene iz e - aukcije odrZane dana Og.1 l.ZOZI. goa.

O b r a z l o 2 e n j e

r-,-^r... 99,111?T,ugovornog organa J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u datjem
tekstu: Zalitel|a), broj: 02-1-04-7-5114-15121 od 17.11.2021. god. u otvorenom postupku javne'nabavke
robe: ,,Metlice za aerodromske cetke (sukcesivna isporuka)", prihva6ena je ponuda ponubaca MIGROS
d.o.o. Sarajevo.

Dana02'12.2021. godine ponudad JT2 Group GmbH (u daljem tekstu: Zalttell) izjavio je Zalbu na
qre!19tnu odluku (dostavljela Ugovornom organu putem fax-a i zavedena na protokot pbo orolem: oz-t-
04-7-2844-71/18 dana 14.06.2019. god.) putem svog punomo6nika Advokatske kancelarije - Nermin Vilaiz
Sarajeva.

. Zalba je po prijemu dostavljena Komisiji imenovanoj za provodenje postupka nabavke predmetne
robe, sa nalogom da se ista analizira, te da se Upravi J.p. Medunarodni aerodiom "SARAJEVO', d.o.o.
Sarajevo d ostavi od gova raj u6i prijed log za dalje postu panje.

Nakon Sto je utvrdila da je ista dopu5tena, blagovremena i izjavljena od osobe ovlastene za
zastupanje i predstavljanje, Komisija je izvr5ila uvid u dostavljenu Zalbu i konstatovala daZalitelj oOluXu
osporava iz sljede6ih razloga

1. Na osnovu uvida u ponudu izabranog ponudaia, konkretnije katatoge koje je dostavio na stranici29. i g1.
svoie ponude, Zaliteli zakliuAuie da karakteristike ponudenih mettica ie oagovaralu u potpunosti zahtjevima
postavlienim u Tenderskoi dokumentaciii. Ovo iz razloga ilto iz dostavljenih Xatatoga iz kojih su'vidljive
karakteistike i opisi ietkica, nije jasno da li se radi o metticama sa 1etiinom 2icom iti pp trasetnim metticama.

UPRAVA DRUSTVA

Broj protokola: nQ-/i_ O 7- s,i4 4-r /)

Datum: 10.12.2021. god.



Vrsta dok lzdavae

oDL I 0f -3

Strana:
2 o d 3

JAVNO

Kao dokaz napijal navedenom Zatitetj ukazuje na stranu 29. ponude izabranog ponudaia iz koie ie vidlijvo, u
dijelu "Specifications' (specrfikacija), da ponudai nudi proizvod, ti. metlicu 6iia ie visina 290 +/- 0,5 mm. Zalrteli
smatra da ovako ponuden proizvod nije u skladu sa zahtjevom ugovomog organa iz Aneksa Vll Tenderske
dokumentaciie, jer ugovomi oryan zahtiieva metlice visine 300 mm.
Zatitetj dovodi u medusobnu vezu dvije okotnosti: ukoliko se u ponudi nudi proizvod visine 290 mm, Sto
predstavlja odstupanje od zahtjeva ugovomog organa, to navodi kao moguCnost da dimenziia vaira za 0,5 mm,
stoga zainjueuje da bi ponuda| mogao isporuiiti proizvod koii niie kompatibilan sa ietkicama za koie ce se
koistiti, jer je ugovomi oryan u Tenderskoj dokumentaciji postavio stiktne dimenziie proizvoda od koiih ie
'iflf:f 

,#:!::frtr':Jyl: ronudai odstupio od zahtjeva usovomos orsana na stranici 31 ptonude, na'xoiaite
vidtjivo da proizvod koji on nudi ima preinik 2,7 mm, dok je tenderskom dokumentaciiom traZen preinik dlaiica
2,8 mm. Sfoga isflie da se dostavtjanjem takve ponude, odnosno karakteistika i specifikaciie ponudene robe,
izabrani ponudai nije piddavao zahtjeva i uvjeta iz Tenderske dokumentaciie, odnosna odstupio ie od istih, Sto
po njemu predstavlja razlog da se predmetna ponuda ociieninepihvatliivom-

2. Zalitetj nadalje turdi da je izabrani ponudai na stranici 61. ponude dostavio "Potvrdu o uspieSnoi realizaciii
ugovora" bA fi4-220 od 18.12.2020. godine, izdatu od "Helikopterski seruis republike S4oske'i lz sadrZaia
navedene potvrde proizitazi da predmet lJgovora koji je zakljuien izmedu "Helikopterski servis republike
Srpske" i izabranog ponudaia ne odgovara, nitije sli1an predmetu ove iavne nabavke.
Dodatno, na strani 63.ponude izabranog ponudaAa, dostavljena ie Potvrda o uredno izvrSenom ugovoru, izdata
od drufitva "Aero Exclusive" d.o.o. Sarajevo, u kojojje kao predmet tJgovora navedeno: 'lsporuka kasetnih 6etki
za iis1enje povrtina", iz 6ega bi ponovno proizilazilo da ni dostavljaniem ove Pofurde izabrani ponudai niie
postupio u sktadu sa zahtjevima i uslovima ugovomog organa propisanim Tende,rskom dokumentaciiom, dakle
nije dokazao svoju tehnieku i profesionalnu sposobnost iz taike 4.4. Tenderske dokumentaciie. Naime,Zaliteli
smatra da izabrani ponudad Potvrdom nije dokazao da je uredno izvrSio uslugu isporuke kasetnih metlica za
aerodromske Cetke, nego je predmet Ugoron na koji se Potvrda odnosisasvlm drugaiiii od onog koii ie
predmet ove javne nabavke - tj. kasetne ietke za diSlenje povrSina, a he kasetne metlice za aerodrornske
ietke.
Takader, Zalitelj osporava i potvrdu izdatu od strane Medunarodnog aerodroma Tuzla, broi 01/1-169G1/21 od
20.10.2021.godine, koja je dostavljena na strani 59. Ponude izabranog ponudaea, i tvrdi da ista nikako ne mo1e
biti ocijenjena ispravnom i pihvatljivom od strane ugovomog organa, obzirom na viiednost Ugovora u iznosu
od 18.375,00 KM bez PDV-a i uslov Agovomog organa iz taike 4.4.2. Tenderske dokumentaciie u koiem ie
odrcdeno da vijednost ugovora iz Potvrde o uredno izvrSenom ugovoru ne moZe biti mania od 60.000,00 KM.
Dakte,Zalitelj smatra da niova Pofurda apsolutno ne ispunjava uslove propisane Tenderskom dokumentaciiom,
kako u pogledu samog predmeta Ugovora, tako ni uzevSi u obzir viiednost Ugovora.

3. Taikom 5.2 Tenderske dokumentacije propisan je naiin pipreme ponude, te ie izmedu ostalog navedeno:
"Original ponuda treba biti otkucana ili napisana neizbisivom tintom. Svi lsfovi ponude moraiu biti ivrsto
uvezani (koriStenjem jemstuenika i peiata, tll ljepljenjem). Spiralni uvez bez iemstvenika niie prihvatliiv), na
naiin da se stranice ne mogu izvlaiitiili naknadno umetati...."
Zatitelj je uvidom u ponudu izabranog ponudaia, i to pruu stranicu iste, utvrdio da ie ona osigurana samo
jemstvenikom, ali ne i peiatom izabranog ponudada, koje postupanje smatra suprotnim uslovu propisanom u
Tenderskojdokumentacijiidodatnim razlogom da se njegova ponuda ociieni nepihvatliivom i kao takva odbaci.

Na kraju Zalitetj predlaZe ugovornom organu da usvoji Zalbene navode kao osnovane, poniilti
oZalbenu Odluku, te Zatiteliu nadoknaditroSkove sastava Zalbe.

lmaju6i u vidu gore navedene Zalbene navode, Komisija se sastala, ponovo izvr5ila uvid u
spis predmeta i konstatovala sljede6e:

1. Vezano za prvi Zalbeni navod koji se odnosi na Aneks Vll tenderske dokumentacije - tehnidka specifikacija
traZena visina metlica h=300mm, ponudad MIGROS d.o.o. Sarajevo je ponudio metlice visine od 290 mm,
dakle 10 mm manje. Dalje, ponudad MIGROS d.o.o. Sarajevo nudi ,,tanje" Cetkice za 1 mm u odnosu na
zahtijevano.
U odnosu na navedeno Komisija je konstatovala daje prilikom evaluacije vodila racuna o efikasnom tro5enju
javnih sredstiava, te su zanemarene milimetarske razlike u odnosu zahtijevano/dostavljeno, koje na bilo koji
nacin ne uticu na funkcionalnost ponudene robe. Medutim, imajuci u vidu da je postupak javne nabavke strogo



Vrsta dok. lzdavac

oDL |  01-3

Strana:
3 o d 3

JAVNO

formalan, Komisija je konstatovala da dimenzije tenderskom dokumentacijom nisu zahtijevane u odredenom
rasponu + ili -, nego su zahtijevane precizne dimenzije, stoga je ovaj Zalbeni navod ocijenila osnovanim.

2, Navodi Zalitella da su prihvadene potvrde o dobrom izvr5enju (tenderska dokumentacrja, tacka 4.4.1.)
Helikopterskog servisa republike Srpske i Medunarodnog aerodrom aTuzla nisu ta6ne.
Naime, navedene Potvrde nisu uzete u obzir prilikom ocjene ponude odabranog ponudada, s obzirom da iste
ne zadovoljavaju uslove propisane tenderskom dokumentacijom. Razmatrana je i ocijenjena prihvafljivom
iskljudivo potvrda izdata od privrednog drustva,,Aero Exclusive" d.o.o. sarajevo.
Navodi Zalitelia da predmet nabavke naveden u potvrdi ,,Aero Exclusive" d.o.o. Saralevo nije odgovaraju6i, te
da kasetne detke za di5cenje povr5ina, nisu iste Sto i kasetne metlice za aerodromske detke, je odigledno
neosnovan. Naime, vi5e je nego jasno da se navedena potvrda odnosi na predmet nabavke, te da je naziv
dostavljene potvrde u odnosu na zahtijevani naziv pofurde sinoniman.
Dakle, Komisija je ocijenila da je potvrda izdata od strane dru5tva ,,Aero Exclusive" d.o.o. Sarajevo prihvaljiva,
odnosno da ista sadrZava sve navode shodno zahtjevima tenderske dokumentacije 6lan 4.4.1 pod a). Ovaj
Zalbeni navod ocijenjen je neosnovanim

3. Tenderskom dokumentacijom (tadka 5.2.) zahtijevano je da orginal ponuda treba biti otkucana ili napisana
neizbrisivom tintom, te da svi listovi ponude moraju biti dvrsto uvezani (kori5tenjem jemstvenika i pedata ili
ljepljenjem).
Komisija je izvr5ila ponovni uvid u ponudu ponudaca MIGROS d.o.o. Sarajevo i utvrdila da je ista osigurana
jemstvenikom, kao i sigurnosnom naljepnicom sa suhim pedatom, koja predstavlja zastitu od mdguceg
naknadnog izvladenja ili umetanja listova, sve shodno zahtijevima tenderske dokumentacije. Stoga ;e i ovaj
ialbeni navod ocijenjen neosnovanim.

Na osnovu svega navedenog, Komisija je konstatovala da je dostavljena Zalba djelimidno
osnovana, a ponuda ponudada MIGROS d.o.o. Sarajevo formalno-pravno neispravna i neprihvifljiva za
ugovorni or9ll Stoga je predloZeno da se Odluku ugovornog ori;ana o izboru najpovoljnijeg ponuOada,
brq:02-1-04-7-5114-15121 od 17.11.2021. god. poni5ti, i izvr5i ponovna evatuacija piistiglih fonuba.

Komisija je sada utvrdila da je jedino ponuda JT2 Group GmbH sa ponudenom cijenom u iznosu
od 76.540,26 KM, bez PDV-a dostavljena u skladu sa svim zahtjevima Tenderske dokumentacije u ovom
postupku, te da je formalno - pravno, tehni6ki i radunski ispravna i prihvatljiva za Ugovorni organ.

S obzirom na navedeno, Komisija je predloZila da se ugovor za predmLtni postupak nabavke
dodijel iZali tel ju JT2 Group GmbH.

S obzirom na naprijed navedeno, Uprava J.P. Medunarodni aerodroma "SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo, je postupajudi u skladu sa dlanom 6. stav (4) Poslovnika o radu Uprave Dru5tva, izja5njavanjem
putem elektronske po5te, prihvatila lzvje5taj i preporuku Komisije za provodenje postupka javne-nabaike
predmetne usluge, i na osnovu 6lana 100. st (3) Zakona o javnim nabavkama (,SiuZbeni glSsnik BiH,,, broj
39114), donijela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zatbi.
Zalbase podnosi putem ugovornog organa, J.P. Metlunarodni-.qer:odr.om "SARAJEVO o.o. Sarajevo, u
pisanoj formi, direktno, elektronskim putem ili preporudeno po5tanskom po5iljkom, u 3 primjerka, i to u
roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

,i., 
',',: ., :..

DOSTAVLJENO:
1. Zali tel ju: JT2 Group GmbH,

putem Advokatske Kancelarije Nermin Vila
MIGROS d.o.o. Sarajevo
Upravi Dru5tva
Sektoru komercijale
Sektoru tehnike i odrZavanja
Sektoru za PKO poslove
ala

: r;;w;H)LA */4

2.
3.
4.
5.
6.
7.


